
F. SILVA COMERCIO E sERvIcosf\ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO 	 Pâgina 

PREZADOS SENHORES, 

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREcOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE 

AO PREGAO ELETRONICO N 2023.04.25.1-PE, CUJO OBJETO E 0 REGISTRO DE PRECOS VISANDO AS FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIcOES DE PNEUS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME ESPECIFICACOES DO TERMO DE REFERNCIA, PARTE 

INTEGRANTE DO PROCESSO. 

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO 

OBJETO DESTA LICITAcAO; QUE NAO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPACAO DESTE 

CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS F coNolcOEs PREVISTAS NESTE EDITAL. 

LOTE I 

ITEM ESPECIFIcACAO UNIDADE QUANTIDADE MARCAS V. UNITARIO V. TOTAL 

I PNEU 225/65 R 17 UND MAGNUM 888,58 40.874,68 
46 

2 PNEU 215/75 R 17.5 UND AUSTONE 920,00 49.680,00 

3 PNEU 185/70 R14 UND APOLLO 400,00 16.000,00 
40 

4 PNEU 165/70 R14 UND CONTINENTAL 406,40 11.379,20 
28 

5 PNEU 175/65 R14 UND SUMITOMO 434,24 30.396,80 

6 PNEU 195/65 R15 UND AUSTONE 439,36 28.119,04 

7 PNEU LT 265170 R16 UND COMPASAL 953,18 15.250,88 
16 

8 PNEU 2.75-18 UND CINBORG 241,00 3.856,00 
16 

9 PNEU 90/90-18 UND CINBORG 252,38 5.047,60 
20 

10 PNEU 90/90-19 UND CINBORG 266,80 3.468,40 
13 

11 PNEU 110/90-17 UND CINBORG 327,12 4.252,56 

12 PNEU 205/60-16 UND ADERENZA 713,08 19.966,24 	 - 
13 PNEU 10.00/20 UND CHENGSHAN 2.063,39 247.606,80 

14 PNEU 275/80 R 22.5 UND NXG 2.380,00 95.200,00 
40 

15 PNEU 14.00-24 UND 
20 

BRASPLUS 4.600,00 92.000,00 

16 PNEU 7.00-16 UND BRASPLUS 862,46 18.974,12 
22 

17 PNEU 18.4-34 UND ROADGUIDER 5.551,80 	- 33.310,80 
6 

18 PNEU 12.4-24 UND BRASPLUS 2.838,96 - 17.033,76 

19 PNEU 18.4-30 UND BRASPLUS 4.407,15 26.442,90 
6 

20 PNEU 195/70 RiSC UND DUNLOP 601,42 6.014,20 
10 

21 PNEU 9.00/20 UND CHENGSHAN 1.400,00 5.600,00 

RUA: MARIA LILI VIEIRA QUEIROZ, BAIRRO: VILA COQUEIPO, CEP: 63.502-836, 
IGUATU- CE 
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22 PN:U10.00/20 RADIAL UND DUNLOP ,,, 20 
MISTO  

23 PNEU 10.00/20 RADIAL UND DUNLOP 2.808,93 112.357,20 
40 

BORRACHUDO  

24 PNEU 12.5/80-18 UND BRASPLUS 1.986,86 11.921,16 
6 

25 PNEU 17.5-25 UND BRASPLUS 5.200,00 62.400,00 
12 

26 PNEU 19.5-24 UND BRASPLUS 3.402,21 20.413,26 
6 

27 PNEU 12-16.5 UND BRASPLUS 1.747,42 10.484,52 
6 

28 PNEU 14.9-24 UND MAGNUM 3.903,08 23.418,48 
6 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.062.900,00 (HUM MIL1AO E SESSENTA E DOIS MILE NOVECENTOS REAlS) 

/ 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 1.062.900,00 (HUM MILHAO E SESSENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS REAlS) 

VALIDADE DA PROPOSTA:60 (SESSENTA) DIAS; 

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE APRESENTE 
ucITAcAO. 

O PRECO PROPOSTO ACIMA CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS AO PLENO FORNECIMENTO DO(S) 

ITEM(NS) DESCRITOS ACIMA, TAIS COMO OS SERVICOS DE ENTREGA, ENCARGOS (0BRIGACOES-SOCIAIS, IMPOSTOS, 

TAXAS, ETC.). 

PROPONENTE: F. SILVA COMERCIO E SERVICOS-ME 

CNPJ 47.483.246/0001-25 

INSCRICAO ESTADUAL: 070826188 

ENDERECO: MARIA Liii VIEIRA QUEIROZ, BAIRRO: VILA COQUEIRO, CEP: 63.502-836, IGUATU- CE 

TELEFONE: (88) 999207097 

E-MAIL: f.silvacomercioeservicos@gmail.com  

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ALVES DA SILVA 

CPF: 404.055.568-61 

BANCO: ITAU 

AGENCIA: 7705 

CONTA: 99601-0 

IGUATU- CE, 07 DE JLJNHO DE 2023 

FRANCISCO ALVES DA SILVA Assinado de forma digital por 
FRANCISCO ALVES DA SILVA 

COM ERCIO:47483 24600012 
COMERCIO:474832460001 25 

5 	 Dados: 2023.06.07 12:04:04 -0300 

FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO-ME 

CNPJ: 47.483.246/0001-25 

RUA: MARIA LILI VIEIRA QUEIROZ, BAIRRO: VILA COQUEIPO, CEP: 63.502-836, 
IGUATU- CE 



F. SILVA COMERCIO E SERVIOS 

PLANILHA DE CUSTOS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO - CE 

PREGAO ELETRONICO N2023.04.25.1-PE 

OBJETO E 0 REGISTRO DE PREOS VISANDO AS FUTURAS E EVENTUAIS AQUIsIcôES DE PNEUS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME E5PEcIFIcAc6ES DO TERMO DE REFERNCIA, PARTE INTEGRANTE DO PROCESSO. 

PROPONENTE: F. SILVA COMERCIO E sERvIcOs-ME 

CNPJ 47483.246/0001-25 

IN5cRIcA0 ESTADUAL: 070826188 

ENDEREc0: MARIA LILI VIEIRA QUEIROZ, BAIRRO: VILA COQUEIRO, CEP: 63.502-836, IGUATU- CE 

TELEFONE: (88) 999207097 

E-MAIL: f.si Iva comercioeservicos(gmaiI.com  

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ALVES DA SILVA 

CPF: 404.055.568-61 

ITEM PRODUTO MARCAS CUSTO 
AQUISIcA0 

IMPOSTO 
SIMPLES 
NACIONAL (6%) 

FRETE 
(2%) 

DESCARGA 
(2%) 

OUTRAS 
DESPESAS 

CUSTO FINAL 

(R$) 
 (20%)  

MARGEM DE 
LUCRO (20%) 

PREO OFERTADO 

(R$) 

1 PNEU 225/65 R 17 MAGNUM 444,29 53,31 17,77 17,77 177,71 710,85 177,73 888,58 

2 PNEU 215/75 R 17.5 AUSTONE 460,00 55,20 18,40 18,40 184,00 736,00 184,00 920,00 

3 PNEU 185/70 R14 APOLLO 200,00 24,00 8,00 8,00 80,00 320,00 80,00 400,00 

4 PNEU 165/70 R14 CONTINENTAL 203,20 24,38 8,12 8,12 81,28 325,10 81,30 406,40 

5 PNEU 175/65 R14 SUMITOMO 217,12 26,05 8,68 8,68 86,84 347,37 86,87 434,24 

6 PNEU 195/65 R15 AUSTONE 219,68 26,36 8,78 8,78 87,87 351,47 87,89 439,36 

7 PNEU LT 265/70 R16 COMPASAL 476,59 57,19 19,06 19,06 190,63 762,53 190,65 953,18 

8 PNEU 2.75-18 CINBORG 120,50 14,46 4,82 4,82 48,20 192,80 48,20 241,00 	 -  

9 PNEU 90/90-18 CINBORG 126,19 15,14 5,04 5,04 50,47 201,88 50,50 252,3'' 

I 	 RUA: MARIA LILI VIEIRA QUEIROZ, BAIRP.(): VILA COQtIEIRD, CEP: 63.502-836, ICtJATU- CE 	 V.A 
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F. SILVA COMERCIO E SERVIOS 

10 PNEU 90/90-19 CINBORG 133,40 16,00 5,33 5,33 53,36 213,42 53,38 266,80 

11 PNEU 110/90-17 CINBORG 163,56 19,62 6,54 6,54 65,42 261,68 65,44 327,12 

12 PNEU 205/60-16 ADERENZA 356,54 42,78 14,26 14,26 142,61 570,45 142,63 713,08 

13 PNEU 10.00/20 CHENGSHAN 1.031,69 123,80 41,26 41,26 412,67 1.650,68 412,71 2.063,39 

14 PNEU 275/80 R 22.5 NXG 1.190,00 142,80 47,60 47,60 476,00 1.904,00 476,00 2.380,00 

15 PNEU 14.00-24 BRASPLUS 2.300,00 276,00 92,00 92,00 920,00 3.680,00 920,00 4.600,00 

16 PNEU 7.00-16 BRASPLUS 431,23 51,74 17,24 17,24 172,49 689,94 172,52 862,46 

17 PNEU 18.4-34 ROADGUIDER 2.775,90 333,10 111,03 111,03 1.110,36 4.441,42 1.110,38 5.551,80 

18 PNEU 12.4-24 BRASPLUS 1.419,48 170,33 56,77 56,77 567,79 2.271,14 567,82 2.838,96 

19 PNEU 18.4-30 BRASPLUS 2.203,57 264,42 88,14 88,14 881,43 3.525,70 881,45 4.407,15 

20 PNEU 195/70 RiSC DUNLOP 300,71 36,08 12,02 12,02 120,28 481,11 120,31 601,42 

21 PNEU 9.00/20 CHENGSHAN 700,00 84,00 28,00 28,00 280,00 1.120,00 280,00 1,400,00 

22 PNEU 10.00/20 RADIAL DUNLOP 
1.285,78 154,29 51,43 

MISTO  
51,43 514,31 2.057,24 514,33 

2.571,57 

23 PNEU 10.00/20 RADIAL DUNLOP 
1.404,46 168,53 56,17 

BORRACHUDO  
56,17 561,78 2.247,11 561,82 

2.808,93 

24 PNEU 12.5/80-18 BRASPLUS 993,43 119,21 39,73 39,73 397,37 1.589,47 397,39 1.986,86 

25 PNEU 17.5-25 BRASPLUS 2.600,00 312,00 104,00 104,00 1.040,00 4.160,00 1.040,00 5.200,00 

26 PNEU 19.5-24 BRASPLUS 1.701,10 204,13 68,04 68,04 680,44 2.721,75 680,46 3.402,21 

27 PNEU 12-16.5 BRASPLUS 1  873,71 104,84 1  34,94 1  34,94 1  349,48 1.397,91 349,51 1.747,42 

28 PNEU 14.9-24 MAGNUM 1.951,54 234,18 78,06 78,06 780,61 3.122,45 780,63 3.903,08 

IGUATU- CE, 07 DE JUNHO DE 2023 	
Assnadode forma digital por 

FRANCISCO ALVES DA SILVA FRANCISCO ALVES DA SILVA 

COMERCIO:474832460001 25 C40MERCIO:474832460001 25 
Dados: 2023.06.07 12:03:17 -0300 

FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO-ME ( 0.  
CNPJ: 47.483.246/0001-25 
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I 	 RUA: MARIA LILI VIEIRA QUEIROZ, BAIRRO: VILA COQUEIRO, CEP: 63.502-836, ICUATtJ- CE 	 I 


